## Estimados asociados:

Mediante la presente, y en cumplimiento de lo establecido en el artículo 16 de los Estatutos de la asociación, la Junta Directiva convoca a los asociados de ASEMIP a la <u>Asamblea General de la Asociación con carácter ordinario y extraordinaria</u> que se celebrará en modalidad telemática el próximo 23 de mayo de 2025, a las 10 horas en primera convocatoria y el mismo día a las 10:30 horas en segunda convocatoria, y con arreglo al siguiente:

## ORDEN DEL DÍA

1º.- Dado que ha transcurrido el plazo por el que la actual Junta Directiva fue nombrada, y en tanto que, a pesar del ofrecimiento a los socios para constituir candidaturas para el nombramiento de nueva Junta Directiva, no han existido nuevas candidaturas, se convoca a los socios para ratificar el nombramiento de la nueva Junta Directiva en los miembros de la anterior, como única candidatura, y que viene formada por los siguientes miembros:

<u>Presidenta</u>: DOÑA Mª PAZ ANTÓN MORENO <u>Vicepresidenta</u>: DOÑA OLGA BELTRÁN LLAGO <u>Secretario/a</u>: DON JORGE DELGADO FERNÁNEZ <u>Tesorero</u>: DON FERNANDO GARCÍA-COCA CASTRO

Vocales: DOÑA NURIA VALDÉS ANTÓN

Tras la ratificación el nombramiento de los miembros de la Junta Directiva quedará constituida la misma por el plazo estatutario establecido de cuatro años.

- 2º.- Informe de la Sra. Presidenta sobre la actividad de la Asociación durante los años 2024-2025.
- 3º.- Proyecto de actuaciones para los años 2025-2026.
- 4º.- Lectura y aprobación de las cuentas correspondientes al ejercicio del año 2024.
- 5º.- <u>Lectura y aprobación del Presupuesto para el año 2025-2026</u>.
- 6º.- Ruegos y preguntas.

NOTA: Se remitirá a los asociados con la suficiente antelación, correo electrónico con el enlace de acceso a la Asamblea General Ordinaria y Extraordinaria que se realizará de forma telemática.

NOTA: Aquellos asociados que deseen examinar las cuentas, se les participa que las mismas se encuentran, en extracto, en las oficinas de la asociación en la Calle Bruc, Nº123 de Barcelona (08037), o en su defecto podrán solicitar copia de las mismas con carácter anticipado a la asamblea y le serán las mismas remitidas por correo electrónico.

Jorge Delgado Fernández Secretario de ASEMIP